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Liselott Sörensen Ringi Dnr: KUN-2024-000273 
Förvaltningschef 

Primärt samverkansavtal gällande anpassad 
gymnasieskola mellan kommunerna inom Västra 
Fyrbodal 

Förslag till beslut 

Kultur- och utbildningsnämnden godkänner primärt samverkansavtal gällande 
anpassad gymnasieskola inom Västra Fyrbodal. Det tidigare avtalet, upprättat 
2018, angående ”Samverkansavtal för gymnasiesärskolan (fritt sök) inom 
Fyrbodal” ska betraktas som uppsagt och inte gällande med anledning av att 
det nya avtalet ersätter det tidigare. 

Kultur- och utbildningsnämnden uppdrar åt behörig tjänsteperson att 
underteckna avtalet samt sända det till Uddevalla kommun senast 1 februari 
2025. 

Sammanfattning 

De åtta kommunerna inom samverkansområdet ”Västra Fyrbodal” ingick 
under vintern 2023/2024 avtal om att utgöra ett primärt samverkansområde 
avseende gymnasieskolan. Lagändringen som innebär att kommuner måste 
ingå i ett primärt samverkansområde ställer endast krav på att 
dimensionering och planering om utbildning ska ingå i samverkan. Det finns 
således inget lagkrav på att kommunerna måste ingå samverkansavtal 
gällande den anpassade gymnasieskolan. 

Under 2024 har diskussionerna mellan representanterna som ingår i 
samverkanskommunerna i Västra Fyrbodal tydligt visat på ett intresse och en 
vilja att anpassad gymnasieskola ska ingå i samma primära 
samverkansområde såsom gymnasieskolan. Att tillsammans samverka, 
planera, dimensionera och erbjuda utbildning även inom anpassad 
gymnasieskola är en viktig parameter i att erbjuda utbildning av god kvalité 
för samverkansområdets unga i syfte att ytterligare förbättra 
kompetensförsörjningen i området. 

Det nu föreslagna samverkansavtalet är i huvudsak likalydande som avtalet 
avseende primära samverkansavtalet avseende gymnasieskolan. Intentionen 
är att det inte ska vara någon reell skillnad mellan dessa avtal utan att lika 
omständigheter och omfattning ska gälla för dem båda och att de hanteras 
som en helhet tillsammans. Avtalets parter utgörs av kommunerna 
Färgelanda, Lysekil, Munkedal, Orust, Sotenäs, Strömstad, Tanum och 
Uddevalla, vilka tillsammans utgör Västra Fyrbodals samverkansområde. 

Lovisa Zetterberg
Rektangel
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-01-17 
Primärt samverkansavtal gällande anpassad gymnasieskola 2025/2026 – 
2029/2030 
 
Särskilda konsekvensbeskrivningar  

Hållbar utveckling – Ekonomisk dimension 

Arbetsgruppen för interkommunal ersättning (IKE) har inte kommit till stånd 
ännu och tidsfristen är därför förlängd till den 1 juni 2025. Utredningen ska 
därefter hanteras av utbildningschefsnätverket och presenteras för 
samverkansgruppen under första sammanträdet efter sommaruppehållet 
2025. 

Hållbar utveckling – Social dimension 

Detta avtals syfte och intention är att kommunerna som ingår i detta 
samverkansavtal gemensamt samverkar för att följa lagstiftningens 
intentioner ovan och att ge alla ungdomar i regionen likvärdiga möjlighet till 
utbildning med god kvalitet. 

Inga ytterligare konsekvenser 
 

Liselott Sörensen Ringi 
Förvaltningschef 
Kultur- och utbildningsförvaltningen 

Beslutet skickas till: 

Uddevalla kommun. 
Akten. 
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Primärt samverkansavtal gällande anpassad gymnasieskola 
i Västra Fyrbodal 
2025/2026 - 2029/2030 
 

Begreppsförklaring 
 
Regional Begreppet avser hela Västra Götalands-regionens område 
Delregional Begreppet avser Fyrbodals geografiska område och kommunalförbund. 
Samverkansområdet Det samverkansområdet som omfattas av detta avtal d.v.s. samtliga 

undertecknande kommuners geografiska område 
Anordnarkommun Den kommun som anordnar utbildningen 
Hemkommun Den kommun där en elev är folkbokförd 
Medlemskommun Kommun vilken är en part i detta avtal 
  

 

1. Avtalsparter 
Avtalets parter utgörs av kommunerna Färgelanda, Lysekil, Munkedal, Orust, Sotenäs, 
Strömstad, Tanum och Uddevalla, vilka tillsammans utgör Västra Fyrbodals 
samverkansområde.  

2. Avtalets syfte och intentioner 
Riksdagen beslutade den 16 juni 2022 om ändringar i skollagen som ska underlätta 
ungdomars och vuxnas etablering på arbetsmarknaden och hur kompetensförsörjningen 
till välfärd och näringsliv ska förbättras. 
 
Lagändringen trädde i kraft den 1 juli 2023 och avser utbildningar som påbörjas från 
och med 2025. 
 
Ändringarna ska 
 

• öka det tillgängliga utbudet av utbildning på gymnasial nivå 
• underlätta ungdomars och vuxnas etablering på arbetsmarknaden och 
• förbättra kompetensförsörjningen till välfärd och näringsliv 

 
Detta avtals syfte och intention är att kommunerna som ingår i detta samverkansavtal 
gemensamt samverkar för att följa lagstiftningens intentioner ovan och att ge alla 
ungdomar i regionen likvärdiga möjlighet till utbildning med god kvalitet. 
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3. Avtalstid 
Avtalet som löper över fyra år gäller för läsåren 2025/2026 – 2029/2030. 
Innehållet och formen för samverkan enligt detta avtal kan ändras med  
anledning av eventuella nationella förändringar i lagar och förordningar om  
planering, dimensionering och erbjudande om utbildningar. 

4. Avtalets omfattning 
Anpassad gymnasieskolan regleras i Skollagen, Gymnasieförordningen, Läroplan för  
anpassade gymnasieskolan samt av Skolverkets författningssamling (SKOLFS). Avtalet  
utgår från ovanstående regelverk och kompletterar med delregionala  
överenskommelser som inte regleras i dessa. 
 
Detta avtal reglerar när det gäller erbjudande och mottagande 

• elevernas rätt att erbjudas utbildning på de nationella programmen inom 
anpassad gymnasieskola, 

• elevernas rätt att tas emot som sökande till dessa utbildningar, 
• kommunernas skyldighet att erbjuda och ta emot elever på utbildning  

inom de nationella programmen på anpassad gymnasieskola, 
 
Varje kommun som anordnar anpassad gymnasieskola ska ta emot elever från hela 
samverkansområdet till sina nationella program oaktat om de anordnas i elevens 
hemkommun eller inte. 
 
Varje kommun ansvarar för att ungdomarna i kommunen erbjuds  
anpassad gymnasieutbildning av god kvalitet antingen i hemkommunen eller via detta  
samverkansavtal. 
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4.1 Utbildningar som omfattas av avtalet 
Detta samverkansavtal omfattar samtliga nationella program och inriktningar och 
samtliga fyra år. Gymnasial lärlingsutbildning är ett sätt att genomföra en studieväg, 
varför denna form också inkluderas i samverkansavtalet. 
 

4.2 Utbildningar som inte omfattas av avtalet 
Mottagande, placering och antagning till individuella program regleras inte via detta 
samverkansavtal. Om en kommun sluter avtal om sådan utbildning med annan 
medlemskommun ska avtalet utgå från individuell studieplan, kommunens 
utbildningsplan och överenskommen interkommunal ersättning. Kommunerna ska 
också vara överens om hur elevens resultat ska följas upp.  

4.3 Möjlighet att ingå annat avtal  
Avtalet ger som huvudregel inte möjlighet för en medlemskommun att sluta annat 
samverkansavtal med kommun utanför samverkansområdet om utbildningar som ingår i 
detta avtal. Undantag från huvudregeln ska tillämpas mycket restriktivt och det krävs att 
samtliga medlemskommuner godkänner undantaget.  
 
Undantag 
För naturbruksutbildning tillåter detta avtal att en samverkanskommun sluter ett annat 
samverkansavtal med aktör såsom Region eller fristående aktör.  
 
Orust kommun har en särskild geografisk utmaning och tillåts därför att sluta sekundärt 
samarbetsavtal med Stenungsunds kommun för utbildning vilken omfattas av detta 
avtal.  
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5. Antagning och ansvarsfördelning 

5.1 Antagning 
Antagningen till anpassad gymnasieskola sköts av respektive anordnarkommun. 
Anordnarkommunerna ska se till att alla elever inom detta samverkansområde blir 
förstahandsmottagna till de utbildningar som omfattas av detta avtal.  

5.2 Mottagande i andra hand  
Via det nationella frisökssystemet med andrahandsmottagning kan en elev  
studera i annan kommun i hela landet. Detta innebär att först när elever från  
samverkansområdet och andra som omfattas av rätten att antas i första hand är  
antagna har frisökande elever rätt att bli prövade till lediga platser och  
hemkommunen är då skyldig att betala interkommunal ersättning. 

5.3 Rätten att fullfölja utbildning 
Elevens rätt att fullfölja den påbörjade utbildningen på ett nationellt program regleras 
övergripande i Skollagen. Hur detta ska gå till inom ett samverkansområde regleras inte. 
Några rutiner vid sådana situationer beskrivs dock i detta avtal.  
 
Rutin vid akut och oplanerad nedläggning 
Om en utbildning akut och oplanerat riskerar att läggas ner i kommun inom 
samverkansområden och det finns elev som inte kan fullfölja sin utbildning ska 
anordnarkommunen i första hand lösa denna situation och då hålla elevs hemkommun 
informerad. I andra han ska anordnarkommunen genomföra dialog med övriga 
samverkanskommuner för en lösning till elevens bästa. 
 
Rutin vid inflyttning till samverkansområdet 
Om en elev flyttar in till kommun inom samverkansområdet och eleven önskar fullfölja 
sin påbörjade utbildning inom samverkansområdet ska eleven i första hand beredas plats 
på skola där eleven önskar och som kan tillgodose elevens studieplan. I det fall att en 
elev kontaktar en skola anordnad av någon av samverkanskommunerna så ska skolan 
försöka tillmötesgå önskemålet och kontakta hemkommunen för information om tänkt 
placering. I det fall att önskad skola inte kan erbjuda eleven en placering ska annan 
lämplig placering ske. Huvudansvaret för att eleven får en skolplacering åvilar 
hemkommunen men intentionen bland samverkanskommunerna är att tillsammans 
försöka hitta en så bra och lämplig placering för eleven som möjligt vid elevs inflyttning.  
 
 

  



Samverkansavtal för gymnasieskolan i Västra Fyrbodal 
2025/2026 – 2029/2030    
 

 5 (14) 
 

6. Planering och dimensionering - ansvarsfördelning  

6.1 Anordnarkommunens ansvar 
De lokala initiativen ligger till grund för det samlade utbudet för gymnasieskolan inom 
samverkansområdet. För förändringar av utbildningsutbudet ansvarar och beslutar den 
enskilda anordnarkommunen enligt anpassad gymnasieskolas styrdokument om 
förläggning och dimensionering av de utbildningar som man är huvudman för.  

6.2 Samverkansgruppens ansvar 
Samverkansgruppen, den politiskt sammansatta gruppen, ska långsiktigt säkerställa ett 
kvalitativt utbildningsutbud tillgängligt för alla elever i alla delar av kommunerna inom 
samverkansområdet. Elevens fria val ska vara vägledande för dimensioneringen av 
antalet platser.  
 
Samverkansgruppens uppgift blir att balansera elevens behov med lokala, delregionala 
och regionala utvecklingsperspektiv och att stimulera samverkansområdets alla 
utbildningsanordnare att utveckla ett utbud som motsvarar individens, 
arbetsmarknadens såväl som samhällets behov. 
 
Planeringshorisonten bör sträcka sig över en treårsperiod för att säkerställa en  
långsiktighet i utbildningsutbudet både när det gäller nystart och utökning  
samt nedläggning och neddragning. Under avtalsperioden förväntas ökande  
elevkullar inom det primära samverkansområdet, vilket ska vara utgångspunkten för 
dimensioneringen av de nationella program som individuella program. Syftet är att den 
förväntade elevutvecklingen kan omhändertas tillsammans och att utbyggnad och 
nyetablering går i takt med elevökningen.  
 
Samverkansgruppen kan vid behov lägga fram ett övergripande dimensioneringsförslag 
för medlemskommunerna att ta ställning till. 
 

6.3 Samverkansformer inom samverkansområdet 
Samråd om planering, dimensionering och erbjudande av utbildning 
Samverkan om utbudet sker genom samråd i Samverkansgruppen (den  
politiska gruppen), Utbildningschefsnätverket (förvaltningschefer  
med ansvar för utbildning), Gymnasienätverket, nätverk för anpassad gymnasieskola 
och i andra nätverk som är relevanta för anpassad gymnasieskola. En tidplan ska arbetas 
fram för att på ett strukturerat sätt ange när samråd ska ske inom samverkansområdet. 
Såväl hemkommun som anordnande kommun deltar i dessa samråd. En 
anordnarkommun ska lägga fram sitt förslag till preliminära förändringar av utbud och 
dimensionering av platser senast 1 april året innan en utbildning ska starta. Samråd sker 
sedan i Utbildningschefsnätverket och presenteras i Samverkansgruppen. I oktober sker 
samråd och avstämning av den nyss genomförda antagningen för att huvudmännen ska 
kunna anpassa kommande års behov av program, inriktningar och platser. Under hösten 
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pågår arbetet med att informera de elever som ska välja till anpassad gymnasieskola. 
Justering av organisationen sker därefter enligt Antagning Fyrbodals tidplan för 
antagning till anpassad gymnasieskola. 
 
Samverkansgruppens roll  
Kommunerna kan via Samverkansgruppen lägga synpunkter på de planerade  
förändringarna innan dessa beslutas och genomförs. Ett av Samverkansgruppens 
viktigaste uppdrag är att inta ett helhetsperspektiv över utbildningsutbudet i hela 
samverkansområdet. Om Samverkansgruppen finner en föreslagen förändring olämplig 
utifrån ett övergripande politiskt utbildningsperspektiv för samverkansområdet ska 
Samverkansgruppen ges möjlighet att redovisa sin ståndpunkt innan beslut fattas i den 
aktuella kommunens nämnd. 
 
Samverkansområdets underlag, verktyg och metoder för samråd  
Samtliga medlemskommuner har ett ansvar för att följa den demografiska 
utvecklingen/elevutvecklingen inom samverkansområdet samt hålla sig uppdaterade om 
de andra kommunernas planer kring utbud för anpassad gymnasieskola. Inom 
samverkansområdet bidrar Antagningskansliet Fyrbodal med gemensam antagning. 
Inom samverkansområdet ska det tas fram arbetsmetoder för att få fram statistik för 
samverkansområdet och rapporter avsedda för analys och uppföljning av planerat och 
genomfört utbud. Medlemskommunerna ska också hitta former för att höra in vad 
eleverna själva har för önskemål om utbildningsinriktningar. Detta görs lämpligen på 
studie- och yrkesvägledarnivå och avrapporteras till utbildningschefsnätverket under 
lämpliga former.  
 
Samråd med fristående huvudmän 
För att planeringen och dimensioneringen inom samverkansområdet ska kunna verka 
för att elevens förstahandsval kan tillgodoses ska samråd i olika former ske med 
fristående huvudmän. Detta samråd kan ske på lokal nivå i kommunen, via olika former 
av nätverk eller genom delregionala samråd mellan kommunala och fristående 
huvudmän.  
 
Samråd med arbetslivet 
Varje kommun ansvarar för att samråd sker enligt lag och förordning med  
arbetslivet i de lokala program- och lärlingsråden. Intentionen i detta samverkansavtal är 
att medlemskommunerna ska verka tillsammans för att samråd med arbetslivet kommer 
till stånd. Formerna för sådan samverkan bör exempelvis ske genom branschspecifika 
kompetensråd, lokala, delregionala eller regionala kompetensråd. Det är upp till parterna 
i detta samverkansavtal att hitta lämpliga former för detta.  
 
Ett av syftena med upprättande av denna form av samråd är att säkerställa att kravet på 
arbetsplatsförlagt lärande (apl) kan uppfyllas inom samverkansområdets arbetsmarknad. 
För detta ändamål kan det vara lämpligt för samverkansparterna att ordna med ett 
samordningsverktyg inom samverkansområdet där praktik och apl erbjuds, vilket kan 
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användas för att skapa överblick, underlätta anskaffning och samutnyttjande av apl-
platser samt för att möta arbetsmarknadens behov. Arbetsmarknadens parter kan även 
informera om arbetsmarknadsläget, till exempel i form av lokalt, delregionalt eller 
regionalt organiserade aktiviteter. 

 
7. Information, vägledning och marknadsföring 
Vid all hantering av information, vägledning eller marknadsföring som riktar sig till 
ungdomar i gymnasieåldern skall de överenskomna etiska reglerna följas vilka framgår av 
Bilaga 2 till detta avtal.  

7.1 Information om utbildningar 
Informationen ska vara saklig, relevant, jämförbar, lättförståelig och  
lättillgänglig. Kommunerna inom samverkansområdet har ett gemensamt ansvar för 
information till elever, föräldrar och övriga berörda om utbildningar som ingår i avtalet. 
Informationen ges kommunalt, regionalt och via nationella källor.  

7.2 Vägledning 
Vägledning, som har sin utgångspunkt i en stödprocess till individen, ska vara  
neutral och oberoende av olika valalternativ och huvudman. Kommunerna har  
ansvaret för vägledningsinsatser, men aktiviteter med olika format i syfte att ge  
eleverna ett mer välgrundat studie- och yrkesval ingår även bland de regionala  
insatserna.  

7.3 Marknadsföring 
Marknadsföring är ett led i utbildningsanordnares erbjudande. Kommunerna inom 
primär samverkan utformar en gemensam information om de utbildningar som erbjuds 
inom samverkansområdet. Enligt marknadsföringslagen ska all marknadsföring 
utformas enligt god marknadsföringssed. I de fall marknadsföring mot unga utgörs av 
reklam ska detta vara möjligt att identifiera. Reklamen ska vara vederhäftig, sann och 
utformas med socialt ansvar. Vilseledande reklam får inte förekomma och jämförande 
reklam får endast ske på det sätt som regleras i Marknadsföringslagen.  
 

8. Överlämning, stöd och uppföljning 

8.1 Överlämningsinformation vid övergång 
Med målet att skapa organisationer som ger eleverna förutsättningar att lyckas  
med sina studier ska kommunerna verka för att relevant kommunikation  
kommer till stånd enligt regelverket vid övergång från grundskola och  
introduktionsprogram till nationellt program samt vid övergång mellan  
program och skola i anpassad gymnasieskola. Hemkommunen respektive  
anordnarkommunen ansvarar, med iakttagande av sekretesslagstiftningen, för  
att mottagande skola får nödvändig information.  
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Gemensamma överlämningsrutiner framarbetas inom samverkansavtalet. Genom en väl 
genomförd överlämning ska eleven ges goda möjligheter att fullfölja sin utbildning 
 
8.2 Uppföljning av elevernas resultat 
Det ska tas fram en systematik inom samverkansområdet för redovisning och 
uppföljning av eleverna och deras resultat. För att medlemskommunerna ska få en god 
överblick över hur det går för dess elever som går i skola inom annan kommun inom 
samverkansområdet är det av stor vikt att hemkommunen ges förutsättningar att följa 
eleverna. Anordnarkommunen ska därför inkomma med redovisning i den omfattning 
och under de former som samverkanskommunerna kommer överens om.  
 
Enligt Skollagen ska en elevs hemkommun snarast meddelas när en elev börjar eller 
slutar vid en anpassad gymnasieskola med annan huvudman än hemkommunen. 
Förändring som innebär att eleven byter studieväg, årskurs, avbryter studierna, gör ett 
studieuppehåll, skolbyte eller att eleven påtagligt avviker från normal studietakt ska 
skyndsamt meddelas hemkommunen.  
 
8.3 Extra anpassningar och särskilt stöd  
Skollagen och gymnasieförordningen reglerar elevers rätt till extra  
anpassningar och särskilt stöd. Anordnarkommun ska i så stor utsträckning som möjligt 
hålla hemkommunen informerad om elevens progression i de fall eleven erhåller särskilt 
stöd som utgår från ett åtgärdsprogram.  

8.4 Kommunernas aktivitetsansvar för ungdomar under 20 år 
Ungdomar som är folkbokförda i kommunen, inte längre skolpliktiga, inte fyllt  
20 år och inte genomför eller har fullföljt utbildning på nationellt program i  
gymnasieskola eller anpassad gymnasieskola eller motsvarande utbildning ingår i 
kommunernas aktivitetsansvar. Kommunen är skyldig att löpande under året  
hålla sig informerad om hur ungdomarna är sysselsatta. Inom ramen för  
ansvaret har hemkommunen också uppgiften att erbjuda de ungdomar som  
berörs lämpliga individuella åtgärder och dokumentera sina insatser på  
adekvat sätt.  

8.5 Uppföljning 
Uppföljning inom samverkansområdet 
Detta avtal ska utvärderas och följas upp minst en gång om året och resultatet 
presenteras fortlöpande. Om Samverkansgruppen bedömer att kvalitetsbrister finns i 
någon del av det utbildningsutbud som avtalet omfattar, förbinder sig den aktuella  
kommunen att ge Samverkansgruppen möjlighet att redovisa sin ståndpunkt.  
Om kommunen håller med om kvalitetsbristen ska kommunen redovisa vilka  
åtgärder som görs för att åtgärda problemet. Syftet med detta är inte att utgöra ett extra 
kontrollorgan utöver Skolinspektionen utan att samverkanskommunerna ska kunna lyfta 
uppkomna brister med varandra och föra en dialog med huvudmannen om dem och 
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eventuella lösningar. Att eleverna ska få en god och kvalitativ utbildning är av väsentlig 
betydelse.  

9. Ekonomiska förutsättningar 

9.1 Prislista för interkommunal ersättning    
Interkommunal ersättning för samtliga utbildningar som ingår i avtalet betalas i enlighet 
med för varje anordnarkommuns upprättade och beslutade prislista.  
 
Den upprättade prislistan ska motsvara anordnarkommunens faktiska kostnad för 
utbildningen. Anordnarkommunen skall varje år, senast den sista februari, besluta om 
nivån på den interkommunala ersättningen för innevarande år nedbruten för respektive 
program och inriktning. Framtagandet av den interkommunala ersättningen ska 
beräknas utifrån samma grundläggande beräkningsprinciper för samtliga 
anordnarkommuner för att säkerställa att den interkommunala ersättningen bestäms på 
ett likvärdigt sätt. Det ska varje år göras en sammanställning av samtliga 
anordnarkommuners beslut om nivån på den interkommunala ersättningen. Denna 
sammanställning ska hållas tillgänglig för samtliga medlemskommuner i syfte att 
underlätta en god ekonomisk kontroll för hemkommunernas elevkostnader.  
 
Beräkningsmodellen för hur den interkommunala ersättningen ska beräknas ska beslutas 
av samverkanskommunerna. 
 
Utredningsuppdrag till medlemskommunerna 
Medlemskommunerna åtar sig att genomföra en utredning angående modell för 
hantering av IKE inom samverkansområdet. Utredningen ska efter genomförandet 
redovisas för Utbildningschefsnätverket. Ett förslag ska därefter läggas fram till 
Samverkansgruppen för beslut om vilken ersättningsmodell som ska gälla inom 
samverkansområdet för resterande tid av avtalstiden. 
 

9.2 Avstämningsdatum 
I nuläget ska den interkommunala ersättningen erläggas efter fakturering med 
utgångspunkt från avstämningsdatum den 15 oktober respektive 15 februari varje år. 
Samverkanskommunerna är överens om att utreda huruvida avstämnings- och 
faktureringsintervall skall ske på detta sätt även framgent eller om avstämning och 
fakturering ska ske månatligen. Denna utredning ska hanteras i samband med 
utredningsuppdraget angående prissättning. 
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10. Reglering av IKE för vissa delar av utbildningarna 

10.1 Extra anpassningar och särskilt stöd 
Grundregeln är att kostnader för extra anpassningar och särskilt stöd ingår i  
den överenskomna interkommunala ersättningen för utbildningar som  
omfattas av avtalet.  

10.2 Extraordinära stödåtgärder 
I mycket speciella situationer och utifrån enskild elevs särskilda behov kan hemkommun 
och anordnarkommun i undantagsfall komma överens om extra IKE. Detta ska endast 
gälla vid synnerliga skäl. Extraordinära åtgärder handlar om åtgärder som väsentligen 
avviker från det skolan ska hantera inom grundbeloppet.  
 
Kostnaderna för stödet ska vara omedelbart kopplade till en enskild elev och ha 
samband med dennes särskilda behov och förutsättningar för att kunna fullgöra sin 
skolgång. Det kan exempelvis handla om personlig assistans, tekniska hjälpmedel, 
lokalanpassningar eller andra stödåtgärder som inte har anknytning till den vanliga 
undervisningen. Det innebär inte primärt ett förstärkt pedagogiskt eller socialt stöd utan 
ska tillgodose andra specifika behov av individuellt stöd som är absolut nödvändigt.  
 
Inom Fyrbodals kommunalförbund har det tagits fram bestämmelser för hantering av 
interkommunal ersättning avseende extraordinära stödinsatser. Dessa bestämmelser är 
en överenskommelse mellan alla medlemskommuner i Fyrbodals kommunalförbund. 
Samtliga medlemskommuner i detta primära samverkansavtal åtar sig att följa de 
överenskomna bestämmelserna för hantering av interkommunal ersättning avseende 
extraordinära stödinsatser. 
 

10.3 Utökat program 
Anordnarkommun som erbjuder utökat program och beviljar enskild elev  
sådan utökning tar på sig samtliga kostnader för utökningen av programmet till  
exempel för utökad garanterad rätt till undervisningstid.  

10.4 Reducerat program 
Hemkommunen ersätter anordnarkommunen för det pris som gäller för det  
program där en elev antas, även om eleven följer ett reducerat program enligt  
sin individuella studieplan och inom ett åtgärdsprogram. Om reduceringen  
omfattar 50 % eller mer av utbildningen ska anordnarkommunen kontakta  
hemkommunen och löpande hålla den informerad om elevens progression.  

10.5 Förlängd undervisning 
Grundregeln är att hemkommunen ersätter anordnarkommunen för utbildning  
under fyra år för ett fullständigt anpassat gymnasieprogram. Om eleven genomför ett  
reducerat program eller om det med hänsyn till elevens förutsättningar i övrigt  
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finns särskilda skäl till förlängd undervisning kan hemkommunen och  
anordnarkommunen senast 1 april det fjärde året avtala om extra IKE för  
förlängd undervisning. Om det finns synnerliga skäl kan överläggning inledas  
även efter 1 april. Varje kommun utser person/er som äger rätt att sluta avtal  
om ersättning för förlängd undervisning och informerar övriga kommuner om  
vem/vilka dessa är. I normalfallet bygger ett avtal om extra IKE på pris per  
poäng i förhållande till programpriset.  

10.6 Nationellt godkänd idrottsutbildning 
Extra kostnader för nationellt godkänd idrottsutbildning utgår med ett schablonbelopp 
med bas i SKR:s rekommendationer samt index. Beloppet framgår av prislistan för 
interkommunal ersättning och kan revideras över tid. 

10.7 Yrkesintroduktion (IMY) 
En elev kan också gå ett yrkesintroduktionsprogram i gymnasieskolan. Ersättningen 
regleras då enligt avtalet för gymnasieskolan om det är en utbildning utformad för en 
grupp elever. Det ersätts då med det pris som gäller för det yrkesprogram som ligger 
närmast detta, dels för den del som avser det stöd som eleven behöver för att 
genomföra sin studieplan. För den sistnämnds delen finns i normalfallet ett 
schablonbelopp som anger i den interkommunala prislistan. Se vidare samverkansavtal 
för gymnasieskolan.  

10.8 Ersättning för modersmålsundervisning 
Ersättning för modersmålsundervisning och studiehandledning ingår i den  
interkommunala ersättningen. 

10.9 Särskild utredning om elevs tillhörighet till anpassad 
gymnasieskola 
Om det uppmärksammas att en elev som antagits till utbildning/placerats på utbildning 
inom gymnasieskolan, kan höra till anpassade gymnasieskolans målgrupp, ska 
hemkommunen skyndsamt informeras om detta. Hemkommunen ska skyndsamt se till 
att en målgruppsutredning görs. Den ska innehålla pedagogisk, psykologisk, medicinsk 
och social bedömning. Hemkommunen kan välja vem som ska göra utredningen. Om 
hemkommunen gör utredningen tar hemkommunen sina faktiska kostnader. Om 
hemkommunen avtalar med anordnarkommunen att göra utredningen ersätter 
hemkommunen anordnarkommunen för denna kostnad med anordnarkommunens 
faktiska kostnader. 

10.10 Investeringar 
Anordnande kommun ansvarar för investeringar i egen verksamhet. 

10.11 Ansvarsförsäkring 
Anordnarkommun tecknar även ansvarsförsäkring för elev som kommunen får  
interkommunal ersättning för.  
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10.12 Resor  
Hemkommunen svarar för kostnaden för dagliga resor mellan bostad och skola  
eller eventuellt inackorderingstillägg. Kostnader för utbildning förlagd på  
annan plats eller annan tid än ordinarie skoltid bekostas av  
anordnarkommunen. Det kan till exempel vara vid arbetsplatsförlagt lärande 
och under kvällstid. Hantering av skolkort eller motsvarande regleras utanför detta avtal. 
 

11. Formalia 

11.1 Avtalstid 
Avtalet avser verksamheten 2025/2026 – 2029/2030 med möjlighet att  
komplettera avtalet årligen. Beslut om kompletteringar som tas av Utbildnings-
chefsnätverket och Samverkansgruppen ska läggas ut på Kommunalförbundet 
Fyrbodals webbplats som bilagor till huvudavtalet.  
 
En elevs rätt att fullfölja påbörjad utbildning gäller även efter avtalsperiodens  
slut. 

11.2 Godkännande 
Detta avtal ska efter godkännande i respektive medlemskommun, undertecknat och 
tillsammans med kopia av beslut i ansvarig politisk instans, översändas till Uddevalla 
kommun senast den 1 februari 2025.  

11.3 Inträde och utträde 
I det fall att annan kommun vill ansöka om att ingå i det primära samverkansområdet 
ska detta vara möjligt efter det att samtliga medlemskommuner godkänt det.  
 
I det fall att medlemskommun önskar utträda ur avtalet skall kommunen skriftligen 
meddela Uddevalla kommun detta. Uddevalla kommun ska då skyndsamt meddela detta 
vidare till övriga samverkanskommuner inom samverkansavtalet. Uppsägningstiden är 
18 månader. Om part beslutar att utträda ur avtalet ska elever som påbörjat utbildningen 
omfattas av avtalet intill dess att utbildningen är slutförd.  

11.4 Ändringar och tillägg 
Större ändringar eller tillägg till detta avtal såsom exempelvis beslut om prismodell, 
upptagande av ny medlemskommun eller ändringar och tillägg som är av större 
betydelse för samverkansområdet skall beslutas av respektive medlemskommuns 
politiskt utsedda beslutsorgan.  
 
Mindre ändringar och tillägg som inte bedöms vara av sådan dignitet som nämns ovan 
ska kunna beslutas av Samverkansgruppen efter beredning och yttrande från 
Utbildningschefsnätverket.  
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11.5 Tvister 
I första hand ska tvist i anledning av detta avtal i första hand lösas genom lokala 
förhandlingar. I andra hand om parterna inte kommer överens sker medling genom 
Kommunalförbundet Fyrbodal. I sista hand om tvisten inte är möjlig att lösa – ska 
ärendet prövas av behörig allmän domstol. 

11.6 Force majeure 
Om fullgörande av åtagande från anordnande kommuns sida förhindras av  
omständigheter som kommunen inte kan råda över som arbetskonflikt,  
eldsvåda, krig med mera är den anordnande kommunen inte ansvarig för skada  
eller förlust som därigenom kan uppkomma för motparten.  
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Ingående parters beslut 
 
För Färgelandas kommun 
 
……………………………………….. 
Datum 
 
 
………………………………………. 
Namn 
 
 
………………………………………. 
Namnförtydligande 
 
 
 
För Lysekils kommun 
 
……………………………………….. 
Datum 
 
 
………………………………………. 
Namn 
 
 
………………………………………. 
Namnförtydligande 
 
 
För Munkedals kommun 
 
……………………………………….. 
Datum 
 
 
………………………………………. 
Namn 
 
 
………………………………………. 
Namnförtydligande 
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För Orusts kommun 
 
……………………………………….. 
Datum 
 
 
………………………………………. 
Namn 
 
 
………………………………………. 
Namnförtydligande 
 
 
 
För Sotenäs kommun 
 
……………………………………….. 
Datum 
 
 
………………………………………. 
Namn 
 
 
………………………………………. 
Namnförtydligande 
 
 
För Strömstads kommun 
 
……………………………………….. 
Datum 
 
 
………………………………………. 
Namn 
 
 
………………………………………. 
Namnförtydligande 
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För Tanums kommun 
 
……………………………………….. 
Datum 
 
 
………………………………………. 
Namn 
 
 
………………………………………. 
Namnförtydligande 
 
 
För Uddevallas kommun 
 
……………………………………….. 
Datum 
 
 
………………………………………. 
Namn 
 
 
………………………………………. 
Namnförtydligande 
 




